
• 	UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N? 007 187 

O Reitor da Universidade de Brasília, Presidente do Conselho 

de Ensino, Pesquisa e Extenso, no uso de suas atribuições, ouvido o referido 

Crgo Colegiado, em sua 6 14a. reunião, realizada em 13.0237, 

. 

RESOLVE: 

Delegar à Comisso Permanente do Pessoal Docente - CPPD, 	as 

atribuiçes, anteriormente conferidas ao "Subcomitê de Admisso do 	Conselho 

de Ensino, Pesquisa e Extensão, de proceder estudos e oferecer sugestões, com 

vistas 	; 

1. Definiço de critérios para admissão de Professores; e 

• 	• 	2 Elaboração de normas de concurso público, Sindependenternen 

te da regulamentaço já existente sobre o assunto. 

Brasilia, 23 de fevereiro de 1987. 

J O DIOTODOROV 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

cc: GRE-VRT-DECANOS-DIRETORES DE INSTITUTOS/FACI.JLDADES-SOC-ACS-SCA. 


